
UCHWAŁA NR 72/11 
RADY GMINY OPATÓWEK 

z dnia 8 czerwca 2011 r. 
 

w sprawie opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Opatówek  

 
Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 ze. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Opatówek  świadczy dwojakiego rodzaju usługi: 
a) usługę wychowawczo-dydaktyczną i opiekuńczą, bezpłatną – polegającą na realizacji                  
5 godzinnej podstawy programowej wychowania przedszkolnego ( od poniedziałku do piątku)              
w godzinach od 800 do 1300.
b) usługę wychowawczo-dydaktyczną i opiekuńczą odpłatną – zleconą przez rodziców, 
polegającą na sprawowaniu przez przedszkole nadzoru nad dzieckiem, stanowiącą świadczenie 
przekraczające wymiar zajęć przeznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego. 
 
§ 2. Na usługę, o której mowa w § 1 pkt. b składa się:

1. zapewnienie bezpieczeństwa i opieki przez nauczyciela nad dzieckiem podczas zajęć 
i zabaw w sali i na wolnym powietrzu oraz w czasie odpoczynku dziecka, 

2. organizacja i tworzenie przez nauczyciela warunków do swobodnej zabawy i twórczego 
działania dzieci uwzględniając ich indywidualne potrzeby i możliwości, 

3. wspomaganie przez nauczyciela rozwoju uzdolnień i zainteresowań dziecka, 
4. nadzór nauczyciela nad dzieckiem w czasie zajęć dodatkowych organizowanych                         

w przedszkolu na wniosek rodziców. 
§ 3. 1. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń, o których mowa w § 2 w wysokości 0,1 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów i nalicza 
się ją za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 
2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust. 1 oraz 
deklarowanej przez rodziców (opiekunów) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 
czas realizacji podstawy programowej. 
 
§ 4. W przypadku nieobecności dziecka trwającej 3 kolejne dni i powyżej opłata, o której mowa            
w § 3 podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka, pod warunkiem 
zgłoszenia przez rodziców lub prawnych opiekunów absencji dziecka co najmniej w pierwszym 
dniu nieobecności. 

§ 5. Opłata, o której mowa § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność 
za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, 
na poziomie wartości artykułów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku.

§ 6. Zakres świadczeń, z których będzie korzystało dziecko oraz wysokość i zasady pobierania 
związanych z tym opłat określa umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem 
a rodzicami (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr 97/04 Rady Gminy Opatówek z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie 
ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w Publicznym Przedszkolu w Opatówku.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 roku. 



UZASADNIENIE 
 

do UCHWAŁY NR 72/11 

RADY GMINY OPATÓWEK 

z dnia 8 czerwca 2011 r.  

w sprawie opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Opatówek  

 

Przepis art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) wskazuje, że przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godz. 

dziennie. Organem prowadzącym w rozumieniu tego przepisu jest, stosownie do art. 5c                

ust. 1w/w ustawy rada gminy, co oznacza, że czas, w którym przedszkole realizuje bezpłatne 

zajęcia, jest ustalony w drodze uchwały właściwej rady. W czasie wykraczającym poza czas 

ustalony w uchwale zajęcia są płatne. Znowelizowany art. 14 ust. 5 ww. ustawy (ustawą z dnia          

5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty - Dz. U z 2010 r. Nr 148 poz. 991) 

zobowiązał radę gminy do ustalenia wysokości opłat za świadczenia  udzielane przez publiczne 

przedszkola w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych. Zapisy uchwały określają czas 

realizacji, zakres i rodzaj świadczeń, za które rodzice wnoszą opłaty. Regulacja niniejszej 

uchwały przewiduje zawieranie umów cywilnoprawnych między dyrektorem przedszkola               

a rodzicem, w których określone zostaną szczegółowe relacje i obowiązki stron. 

Po przeprowadzonej analizie ekonomicznej ustalono, że odpłatność za przedszkole wynosi 0,1 % 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów i jest 

uzależniona od liczby godzin korzystania ze świadczeń placówki, zadeklarowanej przez 

rodziców. Za czas nieobecności dziecka opłata będzie proporcjonalnie zmniejszona. 

Podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 


